
Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z jednání kolegia kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 1 ze dne 14. 1. 2021 
On – line MS TEAMS 

 
Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Jan Bělka, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, 
Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., 
Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., doc. PaedDr. Michal Lehnert, 
doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., Dr., doc. Mgr. Kateřina Neumannová, Ph.D., prof. Ing. Pavel 
Otřísal, Ph.D., MBA, doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. Mgr. PhDr. David Smékal, Ph.D., Michal 
Šafář, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D. 
Omluveni:  
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec 
 

Program jednání Kolegia děkana FTK UP: 
 

1. Informace k termínům k výuky LS 2020/2021  
2. SZZ v LS 2020/2021 v období 17.5. 2021 – 30.6. 2021 – základní strategie realizace 
3. Přijímací zkoušky pro akademický rok 2021/2022 diskuse nad aktuálním stavem 
4. Zjištění stavu příprav okruhů SZZ pro letní termíny 2021 

 
 Proděkan Svozil zahájil společné zasedání kolegií, přivítal přítomné a seznámil je 

s připraveným programem. 
 

Ad 1) Informace k termínům k výuky LS 2020/2021. 
Termíny: 
Presenční studium vyjma Fyzioterapie 
Do 30. 4. 2021 

• Ukončení výuky teoretických předmětů všech ročníků studia  

• Ukončení výuky všech předmětů v předmětech posledního roku studia 
30.4. 2021 – 14.5. 2021 

• Výuka praktických předmětů podle pravidelného rozvrhu 
17.5. 2021 – 28.5. 2021  

• Bloková výuka praktických předmětů z LS 2020/2021 
1.7. 2021 – 23.7. 2021  

• Bloková výuka praktických předmětů z ZS 2020/2021 
 
Kombinované studium 

• Od 29.1. 2021 proběhne výuka teoretických předmětů LS 

• V návaznosti po uvolnění podmínek proběhne výuka praktických předmětů 
Fyzioterapie – výuka dle současného nastavení a možností v nouzovém režimu 



Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

 
Ad 2) SZZ v LS 2020/2021 v období 17.5. 2021–30.6. 2021 – základní strategie realizace 
 
Připraví se centrální plán termínů SZZ dle počtu podle odhadnutého počtu studentů, 
prostorových a personálních možností na FTK UP. 
Dr. Bělka zajistí termíny kurzů i s personálním zajištěním za KAS. Dr. Hamřík za KRL, Dr. 
Ješina za KAT (včetně kurzů OCHO). Snahou bude naplánovat termíny SZZ tak, aby se 
personálně nepřekrývaly s termíny letních kurzů. Termín do 27.1. 2021 
Další zásady: 

• Přihlášky na vypsané termíny pouze elektronicky ve STAGu 

• Obhajoby ZP v komisích podle příslušnosti studentů k SP (pozor na vymezení SP 
v termínech ve STAGu) 

• Fázování studentů, zkoušení bez přípravy 
 
Další podrobnosti budou na programu kolegia 25.2. 2021 
 
 
Ad 3) Přijímací zkoušky pro akademický rok 2021/2022 diskuse nad aktuálním stavem 
 

• Termín přihlášek studentů je do 15.3. 2021 

• Vzhledem k nouzovým opatření je nutné se připravit na náhradní varianty přijímacích 
zkoušek podobně jako v minulém roce. 

• Fyzioterapie (červen 2021) připraví variantu přijímacích zkoušek presenčně na FTK 
tak, aby to vyhovovalo nouzovým opatřením. 

• Diskuse kolegia nad možnostmi realizace PZ. Diskuse nad komunikací na DOD 16.1. 
2021. 

 
Další podrobnosti budou na programu kolegia 25.2. 2021.  
 
 
  



Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Ad 4) Zjištění stavu příprav okruhů SZZ pro letní termíny 2021 
 

• Všichni přítomní garanti studijních programů potvrdili práci nad okruhy jednotlivých 
SZZ. 

• Diskuse nad jednotnou úpravou a zda zveřejňovat seznam doporučené literatury. 

• Mgr. Jakubec zajistí prostor v MS Teams pro zavěšování jednotlivých okruhů.  
 
Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP je stanoven na 25. 2. 
2021 ve 14.00 pravděpodobně on-line nebo hybridně (kombinace MS Teams a prezenční 
účasti). Kliknutím sem se připojíte ke schůzce. 
 
 
  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  proděkan FTK UP Olomouc 
V Olomouci 15. 1. 2021 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ade4c78bda7a04763990c2117b04582f5%40thread.tacv2/1610716268327?context=%7b%22Tid%22%3a%220bc2f20e-02ff-4b63-a04a-5fb58043de89%22%2c%22Oid%22%3a%22d4545852-e5d8-41cb-9405-944c752d865e%22%7d

